prebuisse, nequ[e] eiusmodi consilioru[m] participem fuisse: Quinpocius, quantum in me fuit, amore patriae ductus, totis viribus paci ac tranquillitati studui, interdumqu[e] fere ad sanguinem contendi: id quod non minus in gratiam M^{tis} V^{rae} Sac^{mae} qua[m] Ser^{mi} principis mei sincero affectu prestiti, hocqu[e] tam graue onus subiui: Pium ac benignum responsum Sac^{mae} M^{tis} V^{rae} humillime postulo:

Sacr^{imae} Imperatoriae Regiaequ[e] M^{tis} Vestre
Humilis subditus

Stephanus Bathorÿ
de Somlÿo:

65.

[Wien, 1567 június 4.]

Báthory István követ Trautson János tanácsúrnak.

Mivel egészségét félti, szűk undorító lakásában, kéri eszközölni ki neki a császárnál sétálási szabadságot, két évi fogságából pedig mielőbbi szabadulást, amit az idők is kívánnak.

Staatsarchiv. Wien. Hungarica. Fasc. 94. Minvégig sajátkezű.

Spectabilis ac Magnifice domine mihi semper obleruan[dif-
sime]. Post meoru[m] Seruiciorum commendacionem. Cum nuper Sac^{me} M^{ti} Imperatoriae supplicacio mea exhiberetur, magna cum fiducia ad do[minationem] V^{ram} Sp: ac Mag^{cam} confugeram, eamqu[e] rogaueram vt in impetrando benigno responso Sac^{mae} eius M^{tis} Imperatoriae partes suas interponere dignaretur, id quod Sp: ac Mag: do: V^{ram} pro sua singulari humanitate, naturali-
qu[e] pietate prestitisse compertum habeo: Quoniam vero hactenus nullum responsum habeo, Comiciorumqu[e] dies adesse dicat[ur]¹ Sol[licitate] admodum, satilqu[e] anxie necum reputo, quanto meo malo, sanitatisque discrimine in hac strictu ac faetida habitacio[n]e per hos Estiuos dies periclitandum sit: potissimum cum nulla mihi sit ex[ist]encia licencia: Igitur Sp: ac M. do: V^{ram} amore dei deprecor dignetur mihi in tanta necessitate subuenire, fatis iam afflictus sum, per hosqu[e] duos annos si quid admisi (quod tamen nondum scio) punitus sum, liceat ig[itu]r mihi infonti ab eo Imperatore gratiam promereri, qui vel noxÿs iusto clemenciosem se semper prestitit maxime cum et res ip[s]a. presentisqu[e] temporis op[ortunitas] hoc idem expostulent: Ad extremum quicquid do: V^{ra} Sp: ac Mag^{ca} in negocio meo apud

¹ Az 1567 június elsejére hirdetett pozsonyi országgyűlésről van szó.

eius M^{tem} Caesaream effecit aut efficere potuerit, ne grauet[ur]
ad me breuibus rescribere, ne diuturna ex[s]pectatio mala malis
accumulet: Quod Superest Sp: ac Mag: do: V^{ra} diu valeat
foelicissime, meque pro suo seruitore agnoscat:

Spe:^{lis} ac Magnific[a]e do: V^{re} deditissimus

Seruitor

Stephanus Bathory
de Somlyo ppia